mâtes supersedeatis et cessetis quousque super hoc a nobis aliud receperitis

in mandatis. Datum sub sigillé sedis Cameracensis quo utimur, die xx men-

sis septembris, anno Domini millesimo CCC™« XL° tertio.

J. DE SONEGHS. ?

Original , sur parchemin , auquel est annexé le sceau en cire

jaune, dont il ne reste que des fragments, de l'église de

Cambrai ; traces du sceau en placard et en cire rouge du

vicariat.— Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut,

aux archives de l'Élat, à Mens. (Invent, de Godefroy,

H. iO.)

cxxv.

6 octobre 1545. — « Donné à Binch, le lundi prochain après le jour

saint Remy, l'an mil trois cens et quarante-trois, ou mois d'octembre. »

Lettres de Jean de Hainaut, sire de Beaumont, lieutenant du comte de
Hainaut et de Hollande, durant son absence, et bailli de Hainaut, concer-

nant les monnaies qui devaient avoir cours en ce comté, et la marche à

suivre pour le payement des loyers de maisons, des gages des domestiques

et autres.

Original, sur parchemin, avec sceau équestre en cire verte.

— Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut , aux

Archives de l'État, à Mons. (invent. de Godefroy, CC 7.)

Publié par M. R. Chalon, dans son Mémoire sur les monnaies des comtes

de Hainaut^ pp. 188-192.
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CXXVI.

Le prévôt, le doyen et le chapitre de Cambrai déclarent avoir reçu leur

part dans la somme de deux mille livres due par le comte de Hai-

naui, pour second acompte des i 1,000 livres qu'il avait à payer

à l'évéque et au dit chapitre de Cambrai, en conformité de la bulle

de Benoit AU.

(I" novembre 1543.)

Universis présentes litteras inspecluris, prepositus, decanus et capi-

tuium ecclesie Cameracensis, salutein in Domino. Notum facimus quod

viri venerabiles et discreti magistri Stephanus Maulion, procurator et

procuralorio nomine, et Petrus de Sancto Amando, legum professer,

necnon providus et honestus vir Saussetus d'Aynne, consiliarii magnifici

ac potentis principis domini Guiilelmi, Hanonie. Hollandie et Zelandie

comitîs ac Frisie domini, solverunt nobis, seu mandato nostro, raille

quadringentas quinquaginta quatuor libras, decem solidos et undecim

denarios turonenses, in trecentis nonaginta tribus florenis ad scutum,

quobbet computato pro quadraginta duobus solidis et sex denariis pa-

risiensibus, et in centum sexaginta sex florenis de Florentia, quatuor

eorumdem pro tribus florenis ad scutum computatis, et in quatuor

solidis parisiensibus , necnon in triginta florenis ad scutum qui pro